关于9月主题党日安排的通知
各二级党组织：
根据近期中央和上级党组织有关文件精神，经研究，现将2021年9月党支部主题党日相关安排通知如下：
一、时  间
9月10日—9月24日
二、主  题
学习贯彻“七一”讲话精神  赓续共产党人精神血脉
三、形  式
党员先行自学相关内容；党支部采取线上视频会议形式开展集中讨论。
四、学习内容
1.习近平总书记在庆祝中国共产党成立100周年大会上的讲话；
2.习近平给全国高校黄大年式教师团队代表的回信
3.习近平总书记在看望参加全国政协十三届四次会议的医药卫生界教育界委员时的讲话摘编；
4.中共中央政治局8月31日会议精神；
5.第二十七次全国高校党的建设工作会议精神；
6.《全国人民代表大会常务委员会关于修改<中华人民共和国教育法>的决定》；
7.视频：《焦点访谈》专题栏目《精神的力量 信仰铸就忠诚》和《如何理解伟大抗疫精神？》。
五、活动安排
1.活动前，党员对学习内容进行认真自学。
2.活动中，党支部首先围绕主题开展交流研讨。教工党支部要结合党员岗位职责，就“对标党的教育方针，如何担当为党育人、为国育才的光荣使命”开展深入讨论；学生党支部要围绕习近平总书记对新时代中国青年的要求，就如何践行“请党放心、强国有我”誓言，开展深入讨论。
其次，党支部要结合学校疫情防控最新形势，一方面对党员“立足本职岗位，带头严格执行疫情防控措施上作表率”，提出明确要求；另一方面组织党员对党支部“如何在疫情防控中充分发挥战斗堡垒作用”，积极建言献策。
3.研究部署秋季学期党支部主要工作。
4.为相关党员同志过政治生日等。
六、工作要求
1.严格执行《中共西南大学委员会关于进一步严格党的组织生活的实施意见（修订）》。
2.各二级党组织要加强党支部主题党日活动的研究部署，加强对党支部召开视频会议的指导、督促和检查。各党支部要结合工作实际，紧紧围绕主题，精心策划，确保线上主题党日质量。新成立党支部最迟于9月24日（星期五）开展主题党日活动。
3.要组织党员认真提前学习相关内容，重点学习“七一”重要讲话精神，引导党员深刻领会和把握讲话的重大意义、丰富内涵、核心要义、实践要求。教工党支部还要组织党员重点学习习近平总书记在看望参加全国政协十三届四次会议的医药卫生界教育界委员时的讲话精神和《全国人民代表大会常务委员会关于修改<中华人民共和国教育法>的决定》，引导党员牢记党的教育方针的内容。
4.各二级党组织于9月9日（星期四）下午17时前指导各党支部在学校党务信息平台完成本月主题党日计划填报工作，于9月27日（星期一）前督促各党支部将主题党日活动会议照片上传至学校党务信息平台，及时将主题党日活动特色报道发送至dwgz@swu.edu.cn 。

党委组织部
2021年9月6日